
e 

UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA 

GABINETE DO REITOR 

ATO DA REITORIA N° oh 199 

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO E REITOR DA UNIVERSIDADE, no uso de suas 

atribuições e como Presidente do CONSELHO DIRETOR da FUB, ad referendum deste 

RESOLVE: 

Revogar a Resolução n° 003/95 (anexa a este AR), de 23/2/95, do Conselho Diretor da 

FUB, a qual constituiu Grupo de Trabalho para elaborar o Plano Diretor Físico do Campus 

Universitário, vinculado à Comissão Permanente de Espaço Físico, órgão de assessoria do 

Conselho de Administração, bem como propor, no âmbito da sua competência, o uso e a 

ocupação do solo no Canipus. 

Brasília, // 	de janeiro de 1999. 

LAURO MORHY 

Reitor 

cc: VRT/DAF/PRC/ACS/SOC/SCA. 

• 



0G60 

UNIVERSIDADE DE BRASíLIA 

GABINETE DO REITOR 

RESOLUÇÃO DO CONSELHO DIRETOR N2 
	

003 /95 

8 

. 

O CONSELHO DIRETOR D; FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE.. 
ERASLIA 7  no uso de suas at r i bu i çbes e d€: acordo com a 
decisão tomada cm sua 364i Reunião Ordinária, realizada em 
22/02/95 v  

RESOLVE:  

Constituir o Grupo de Trabalho para E:laboraç:c' do 
Plano Diretor Físico do Campus 7  vinculado à Comisso 
Permanente de ESPaÇCD Físico, árjo de assessoria do Conselho 
de Administração (CAI)) composto pelos servidores, Arquiteto 
ALBERTO ALVES DE FARIA (PRC) 7  Professor CLAUDIO JOSé 
PINHEIRO VILLAR DE QUEIRÓZ (FAU/CEPLAN) e  Professor FREDERICO 
FLÓSCULO PINHEIRO BARRETO (FAU/ARO/CEPLAN)7 Professor 
GERALDO S4 NOGUEIRA BATISTA (FAU/URB/CEPLAN). Professor 
GUNTHER ROLAND KOHLSDORF SPILLER (FAU/URB/CEPLAN) Arquiteto 
HAILHI LAURIANO DIAS (PRC/DPL) 7  Professor JAIME GONÇALVES DE 
ALMEIDA (FAU/URB/CEPLAN) e o Professor PAULO CéSAR MARQUES 
DA SILVA (FT/ENC/MTU) para, sob a coordenação dc:; Primeiro 
revisar o Plano de Espaço Físico da FUI3/UnB constante do 
documento idéia de Desenvolvimento Físico do Campus/87/8B 
elaborar o Plano Diretor Físico do Cam;us da LInF3 e propor,  
no âmbito da sua competência, sobre o uso e ocupaç.c:' do solo 
no Carnp'.is Universitário.  

Eras (1 i .. 23 d e feverei ro de í995. 

joÇ L1..AIJDIO TODOROV 
Reitor 

c c (3RE/VR T /PRC/FAU/LIRB ./(,RE/CEPi...AN./FT/ENC/'SOC/ACS!'SCA 

. 

p. 


